
CONTRATANTE,  neste  ato  representado pelo  Sra.  Marianna
Lyra  da  Rocha  Santos  Teixeira,  Secretária  Municipal  de
Educação, celebra-se o presente instrumento para que se faça
constar:
Onde se lê:
1805110/2022
Leia-se:
18051103/2022

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: ff595b87ec0e68928b8972d36d6857e1

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO  DE  CONTRATO  N°  240102201/2022 .
Contratante: Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA,
através da Secretaria Municipal de Educação, inscrito no CNPJ
(MF) sob o nº 06.089.668/0001-33. Contratado: R. G. POCION,
inscrita no CNPJ de nº 19.675.781/0001-42. Valor do contrato:
R$ 60.079,66 (Sessenta mil, setenta e nove reais e sessenta e
seis   centavos).  Origem: PREGÃO PRESENCIAL nº  26/2021.
Objeto:  Contratação de Empresa para aquisição parcelada de
Equipamentos  de  Informática,  para  atender  as  necessidades
das diversas secretarias do Município de São João dos Patos –
MA. Vigência: 24/01/2022 a 31/12/2022 - Data da Assinatura:
24/01/2022. Fonte de Recurso: ÓRGÃO: 12 SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO;  UNIDADE:  SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO;
12.361.0003.2010.0000  –  Manutenção  e   Funcionamento  da
Secretaria de Educação .Aquisição de Móveis e Equipamentos;
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente. Marianna
Lyra  da  Rocha  Santos  Teixeira-Secretária  Municipal  de
Educação.
 
EXTRATO  DE  CONTRATO  N°  240102202/2022 .
Contratante: Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA,
através  do  FUNDEB,  inscrito  no  CNPJ  (MF)  sob  o  nº
31.342.177/0001-08.  Contratado:  R.  G.  POCION,  inscrita  no
CNPJ  de  nº  19.675.781/0001-42.  Valor  do  contrato:  R$
45.446,90 (Quarenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e seis
reais e noventa centavos). Origem: PREGÃO PRESENCIAL nº
26/2021.  Objeto:   Contratação  de  Empresa  para  aquisição
parcelada de Equipamentos de Informática,  para atender as
necessidades das diversas secretarias do Município de São João
dos Patos – MA. Vigência: 24/01/2022 a 31/12/2022 - Data da
Assinatura:  24/01/2022.  Fonte  de  Recurso:  ÓRGÃO:  15
FUNDEB:  UNIDADE:  FUNDEB;  12.361.0010.1002.0000
–Aquisição  de  Móveis  e  Equipamentos;  4.4.90.52.00  –
Equipamentos e Material Permanente. Marianna Lyra da Rocha
Santos Teixeira-Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 6bb847edb9658cd71c6c3a0de801959e

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DA
ÁGUA BRANCA

RESULTADO DE JULGAMENTO 

RESULTADO  DO  JULGAMENTO  DA  HABILITAÇÃO  DA
TOMADA DE PREÇO 012/2021. O Município de São Pedro da
Água  Branca/MA,  através  da  CPL-Comissão  Permanente  de
Licitações, leva ao conhecimento dos interessados o resultado
do julgamento da habilitação, referente ao processo licitatório
da Tomada de Preço 012/2021, destinado à  Contratação de
empresa  para  recuperação  da  estrada  vicinal  no  trecho  do
Povoado Muruim, na Zona rural do Município de São Pedro da
Água  Branca/MA..  Após  a  análise  dos  documentos  de
habilitação, a Comissão decide HABILITAR a empresa PAVICOL

SERVICE  EIRELI ,  CNPJ  nº  16.724.567/0001-40;
EMPREENDIMENTOS  SUPREME  EIRELI,  CNPJ  nº
27.505.103/0001-60;  ECO  PLANET  EMPREENDIMENTOS
EIRELI,  CNPJ  nº  21.055.871/0001-82  e  INABILITAR  as
empresas  participantes   S.  W.  M.  CONSTRUÇÕES  E
EMPREENDIMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº  13.136.076/0001-90;
BOL  SERVIÇOS  E  COMÉRCIO  EIRELI;  FERREIRA  JÚNIOR
ENGENHARIA  LTDA,  CNPJ  nº  09.654.059/0001-78;  MP
EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI,
CNPJ  nº  04.022.585/0001-00;  FEITOSA  CONSTRUTORA
EIRELI, CNPJ nº 32.611.684/0001-54; ELETROCOL LTDA, CNPJ
nº 10.548.494/0001-05; EKOS ENGENHARIA EIRELI, CNPJ nº
23.191.358/0001-44;  GG  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO  E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 04.257.612/0001-15
;ELETROCOL  LTDA,  CNPJ  nº  10.548.494/0001-05;.  CAMPO
A L E G R E  E M P R E E N D I M E N T O S  L T D A ,  C N P J  n º
09.011.896/0001-89. Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis
para  interposição  de  recursos.  A  ata  de  reunião  para
julgamento  da  habilitação  encontra-se  à  disposição  dos
interessados  na  sala  da  CPL  –  Comissão  Permanente  de
Licitação, localizada na rua Presidente Geisel, nº 581, centro,
São Pedro da Água Branca/MA. Alexsandro Tenório Rolim –
Presidente da CPL.
 

Publicado por: ALEXSANDRO TENóRIO ROLIM
Código identificador: 59a69ec1c5792365d9a9ff417338bd4b

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO RAIMUNDO
DAS MANGABEIRAS

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 072/2022 

 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2022
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2022 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
 
Ref.: Processo de Dispensa de Licitação nº 026/2022 – Locação
de um imóvel urbano, localizado na Rua do Alecrim, S/N, Bairro
Primavera, São Raimundo das Mangabeiras – MA, destinado ao
funcionamento da Secretaria de Meio Ambiente, Secretaria de
Cultura, Juventude e Turismo e Anexo da Procuradoria, no valor
de  R$ 15.000,00  (quinze  mil  reais),  pagos  em 10  (dez)
parcelas mensais de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
Proprietário:  Tigana  Soares  Bel ic io ,  CPF  nº
086.098.946-14.
 
Afigurando-me que o procedimento de contratação em epigrafe
encontra-se  regularmente  desenvolvido,  e  estando  ainda
presente o interesse da Administração na contratação direta
que deu ensejo à instauração do presente processo. De acordo
com o parecer jurídico e fundamentos constantes do presente
nos autos, RATIFICO, com fulcro no inciso X, do artigo 24, da
Lei 8.666/93, o presente processo de dispensa de licitação.
 
Após a adjudicação, formalize-se o termo de contrato, empenhe-
se e publique-se.
 
São Raimundo das Mangabeiras – MA, 08 de março de 2022.
 
Atenciosamente,
 
Antônio Gomes de Morais Neto
Secretário Municipal de Governo
 

SãO LUíS, QUINTA * 10 DE MARçO DE 2022 * ANO XVI * Nº 2808
ISSN 2763-860X

99/125www.famem.org.br


